
  

 

Srpen  2023                                                       měsíčník   ČÍSLO 8 

Obec Mořkov pořádá  
 

TRADIČNÍ BESEDU S DŮCHODCI  
 

s představiteli obce a Tanečním a swingovým orchestrem Zdeňka Pukovce 
 

„60 léta - Gott, Kubišová, Neckář, Simonová … “  
 
 
 

pátek 8. 9. 2023 od 16 hod.  
v sále Společenského domu Mořkov. 

 

Program: 
Beseda s představiteli obce  
B I N G O - hra o věcné ceny  

hudba 60 léta 
 

Bezplatné vstupenky si můžete vyzvednout na Obecním úřadě v Mořkově  
od středy 23. 8. 2023 do pondělí 4. 9. 2023 na podatelně u paní Kyselé. 

LETNÍ KINO 2023 

Sobota 5. 8. 2023 v 21 hod. 

Areál výletiště u koupaliště 

 

TOP GUN 

 MAVERICK 
 

 

Vstup zdarma 

LETNÍ KINO PRO DĚTI 2023 

Sobota 2. 9. 2023 v 17 hod. 

Sál Orlovny Mořkov 

TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU 

 

 

 

 

 

 

Vstup zdarma,  

každé dítě obdrží klínek pizzy a pití zdarma  
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Vážení Mořkovjané, 
 

 

v červenci jsme úspěšně zkolaudovali dokončené sta-
vební práce na objektu Společenského domu Mořkov 
– akce Energetické úspory Společenského domu Moř-
kov. Také jsme úspěšně zkolaudovali nový výtah. Jak 
už bylo mnohokrát sděleno, výtah může zastavit také 
u restaurace. Tímto se budova Obecního úřadu a Restau-
race Kunc stala bezbariérovou. Finanční náklady zateple-
ní se souvisejícími stavebními úpravami jsou celkem: 
13 798 935,25 Kč vč. DPH, na akci jsme obdrželi dotaci 

MŽP ČR a SFŽP ve výši 8 671 367,- Kč. Přístavba výtahu celkem: 
5 305 789,52 Kč. 
 
V červenci byly dodány a nainstalovány do učeben ZŠ další interaktivní ta-
bule za 192 390,- Kč vč. DPH. 
 
V červenci jsme podali žádost o dotaci na stavbu chodníku v Nových domcích o celkové délce 298 metrů, 
na MMR ČR. Podpora dotace by mohla být 85 %, což by představovalo 4 274 110,87 Kč vč. DPH a 15 % by 
dofinancovala obec, což by bylo 754 254,87 Kč vč. DPH. Realizace by připadala v úvahu za předpokladu zís-
kání dotace od března 2024, a dokončení, včetně závěreč-
ného vyúčtování by bylo nejpozději v září 2026. Doufej-
me, že s žádostí uspějeme a dotaci obdržíme. Skutečné 
náklady budou známy až po provedeném výběrovém říze-
ní. 
Postupně připravujeme kolaudaci Chalupy Mořkov. Ob-
jekt již prošel kontrolou hasičů a hygieniků. Nyní již oče-
káváme sdělení termínu kolaudace ze stavebního úřadu 
MěÚ Nový Jičín. Celkové náklady stavby, včetně vybave-
ní kuchyně 19 942 607,77 Kč vč. DPH. V současné době 
je vypsáno výběrové řízení na pachtýře celého areálu kou-
paliště, výletiště, kempu a chalupy. Nový pachtýř by mohl 
zahájit provoz chalupy od října 2023. Vnitřní vybavení, 
včetně čepovacího pultu zajistí již nový pachtýř podle 
svých představ. Obrazy z původní Podhorské chalupy bu-
dou zdobit interiér nové Chalupy, která bude celoročně 
v provozu. 
Na skluzavku do bazénu již máme k dispozici certifikát, a tudíž je její provoz oficiálně zahájen. 

 

      Ivana Váňová, starostka 
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Vážení spoluobčané, 
v červenci jsme společně prožili jednu z největších kulturních akcí v roce - Den obce. 
Dovolte mi, abych na tomto místě poděkoval jménem obce všem, kteří se na přípravě, 
průběhu a následném úklidu po této akci podíleli. Velký dík patří zaměstnancům obce, 
členům spolků a sdružení, seniorům a členům kulturní komise.  
Tento ročník se konal v prostorách za Orlovnou a v areálu TJ Mořkov. Podle vašich 
ohlasů a i z řad organizátorů byl tento prostor vhodně vybrán a rozhodli jsme se, že v 
příštím roce den obce budeme pořádat opět na tomto místě. 
Zajistit umělce není snadné, neboť se jim plní rychle kalendář už na příští rok. Proto 

jsme začali s organizací příštího roku již v těchto dnech a máme potvrzenou většinu 
vystupujících. Na začátku vystoupí „Veselá trojka“, program pro děti zajistí „Kája a 

Bambuláček“, dalším vystoupením bude folková skupina „Žalman & spol.“, hlavní hvězda večera je nyní po-

ptána u několika agentur a závěr bude patřit „diskotéce s Romanem Pastorkem“, kterého mnozí znáte jako mo-
derátora České televizi z pořadu Bludiště. 

Do začátku školního roku nás čekají ještě mnohé akce, na které naleznete pozvánky v tomto zpravodaji. Pro 
připomenutí: 

Sobota 5. 8. 2023, 21 hod. - Letní kino v areálu výletiště - TOP GUN MAVERICK 

Sobota 2. 9. 2023, 17 hod. - Kino pro děti v Orlovně Mořkov - TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU 

( pozor na změnu termínu, v kalendáři obce je uvedeno jiné datum, ovšem z technických důvodu byl termín přeložen) 

Neděle 3. 9. 2023, 13 hod. - Areál TJ Mořkov - TARYHO PARKOUR WORKSHOP 

Tuto akci pořádá obec ve spolupráci se SRPŠ a vychází z přání naší mládeže. Chci jen upozornit, že za nepříz-

nivého počasí se akce bude konat v tělocvičně ZŠ Mořkov a bude nutná vhodná obuv, tak jak jsou žáci zvyklí. 

Na závěr mi dovolte, abych Vás pozval také na DNY RODIN, které se v našem kraji pod mou záštitou staly 
již tradicí. Tyto dny jsou plné zábavy, soutěží a her a jsou určeny pro celé rodiny. Díky nim můžete bezplatně 
navštívit 10. 9. 2023 Hrad Sovinec, 17. 9. 2023 Muzeum nákladních automobilů Tatra v Kopřivnici. 

Vyvrcholením těchto dnů bude akce DEN RODIN S OTEVŘENÝM SRDCEM ANEB SPOLU RUKU V RU-

CE, na které vystoupí Ewa Farna. 

 

Jiří Navrátil, místostarosta obce 
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Zveřejnění záměru obce Mořkov 
v souladu s ust. § 39 odst. (1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
 

záměr pachtu 
 

nebytových prostor, sloužících podnikání,  
 
a to areálu koupaliště a výletiště včetně kempu a zrekonstruované restaurace, sestávajícího se z objektů: 
koupaliště se skluzavkou, objekt technologie a přilehlé prostory,  
brouzdaliště, objekt technologie a přilehlé prostory, 
golfové hřiště a dětské herní prvky, 
bufet na koupališti,   
restaurace s celoročním provozem č.p. 649 – Chalupa 
dětské hřiště, 
správní budova v autokempu, 
12 ubytovacích chatek v autokempu, 
pozemek určený ke stanování v autokempu, 
stání pro 12 karavanů s přípojkami v autokempu, 
2 prodejní stánky, 
hudební pavilon s jevištěm, pergolou a tanečním parketem, 
 

které se nachází na parc.č. st. 525, st. 605/1, st. 606, 1005/5, 1054/3, 1055/1 část, 1055/3, 1055/4, 1062/4, 
1062/5, 1071/33 část, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662 v katastrálním území Mořkov. 
 

Pacht bude uzavřen na dobu neurčitou od 01. 10. 2023. 
 

Zájemci mohou svou písemnou žádost předat na podatelnu obecního úřadu či zaslat poštou na adresu obecní-
ho úřadu: Horní 10, 742 72 Mořkov, a to do 4. 9. 2023 ode dne vyvěšení na úřední desce. 
K písemné žádosti musí být doloženo: 
Vámi nabízená cena za roční pacht výše jmenovaných prostor 
podnikatelský záměr využití objektu areálu a výletiště 
výpis z rejstříku trestů (ne starší 30 dnů),  
doklad o bezdlužnosti (ne starší 30 dnů), 
výpis z registru exekucí (ne starší 30 dnů), 
doklad o tom, že zájemce je plátcem DPH 
 

Prohlídky prostor zájemci proběhnou ve dnech 17.08. 2023 od 10:00 hod a 21. 08. 2023 od 16:00 hod se 
srazem účastníků u vjezdu do areálu – Květná 606, Mořkov.  
 

Upozorňujeme, že nájemce musí být plátcem DPH. 
 

Upozorňujeme, že zveřejnění tohoto záměru není veřejným příslibem podle § 1732 zákona č.89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník, či veřejnou nabídkou podle § 1780 téhož zákona, nejedná se ani o veřejnou zakázku podle 
zvláštního zákona. 
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Životní jubilea občanů Mořkova v srpnu 2023 

 
 
50 let  Pavel Babinec 
  Roman Géryk 
  Libor Géryk 
 
 
   

55 let  Rostislav Vahalík 
  Josef Havlín 
 
 
 

60 let  Lenka Kuncová 
  Alena Palacká 
  Lenka Kociánová 
  Štefan Grznár 
    
 

65 let  Marie Strnadlová 
  Marie Křesinová 
  Anna Krbová 
 
 
 

70 let  Ludmila Jašková 
  Růžena Charenzová 
  Milena Kopřivová 
 
 
 

75 let  Danuše Stašková 
  Vladimír Lacina 
 
 
   

84 let   Božena Machová 
 
 
 

85 let  Miroslav Hoférek 
  Antonín Macháč 
 
 
 

86 let  Vladimír Jeřábek 
 
 
 

89 let  Jiřina Kučerová 
 
 
 

95 let  Anna Jeřábková 
 
 

 

 

Úmrtí 
 

Ludmila Bartoňová ( 88 let ) 

Marie Rýdlová ( 86 let ) 
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Bezpečně na koloběžce 
 

Léto je v plném proudu a hezké počasí vybízí k různým venkovním aktivitám. Jednou z nich jsou projížďky na 

koloběžce. Jak klasické koloběžky, tak elektrokoloběžky jsou velmi oblíbené nejen u dětí a mládeže, ale také 

u dospělých. Bohužel ne všichni, jenž na nich jezdí, dodržují pravidla bezpečné jízdy a tím riskují nejen svůj 

život a zdraví, ale také ostatních účastníků silničního provozu. Pojďme si nyní tyto pravidla bezpečné jízdy 

společně připomenout.   
 

Důležité je vědět, že osoby jedoucí na koloběžce jsou podle zákona o silničním provozu považovány za cyklis-

ty, a proto pro ně platí stejná pravidla, jako pro osoby jedoucí na jízdním kole. Na koloběžkách můžeme jez-

dit na silnicích nebo cyklostezkách, a to vždy při jejich pravém okraji. Naopak na chodníku či k přejíždění pře-

chodu pro chodce koloběžku k jízdě užít nesmíme a měli bychom ji vést vedle sebe. Rychlost jízdy na ko-

loběžce či elektorokoloběžce je potřeba vždy přizpůsobit danému terénu, dopravní situaci a také svým 

schopnostem. Během jízdy bychom nikdy neměli mít v uších sluchátka, jelikož pak neslyšíme co se děje ko-

lem nás, a to se nám může ošklivě vymstít.  
 

Pro koloběžky platí stejná povinná výbava jako pro jízdní kola. Řadíme zde:  

Účinné, dvě na sobě nezávislé brzdy. Ty bychom měli vždy před jízdou zkontrolovat. 

Odrazku bílé barvy v přední části koloběžky, odrazku červené barvy v zadní části koloběžky a odrazky mu-

sí být také v paprscích kol.  

Za snížené viditelnosti musí být koloběžka vpředu opatřena světlem bílé barvy a vzadu světlem červené 

barvy. Osoba jedoucí na koloběžce za snížené viditelnosti může svou viditelnost ještě zvýšit pomocí 

reflexních prvků umístěných například na oděvu.  

Volné konce řídítek musí být zaslepené, nejlépe gumovými rukojeťmi. Na těchto rukojetích nesmí být os-

tré hrany. 

 

A jak je to s používáním ochranné přilby?  

Ochrannou přilbu musí mít podle zákona při jízdě na koloběžce osoby mladší 18 let. Ovšem používat ochran-

nou přilbu by měli při jízdě na koloběžce všichni bez rozdílu věku, protože přilba může v případě pádu za-

chránit život a zdraví. Každá přilba, která prodělala jakýkoliv náraz, musí být vyřazena z používání, a to i když 

nejeví zřetelné známky poškození. Na přilbě může dojít k mikroskopickým trhlinkám, které nejsou pouhým 

okem viditelné a tak přilba ztrácí svoji účinnost v případě dalšího nárazu. Při jízdě na koloběžce je vhodné 

použít také cyklistické rukavice a pevnou obuv.  

 

Cyklisté, mezi které řadíme také osoby jedoucí na koloběžce, jsou z hlediska zákona o silničním provozu po-

važováni za řidiče. To mimo jiné znamená, že na koloběžce je zakázaná jízda pod vlivem alkoholu či jiných 

omamných a psychotropních látek.  
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Výše zmíněná pravidla je potřeba mít během jízdy na koloběžce stále na paměti. Proto je novojičínští policis-

té ve spolupráci s krajským koordinátorem BESIP v pátek 14. července  připomínali návštěvníkům Pusteven 

v Beskydech. Právě odtud vede do Trojanovic tzv. Knížecí cesta, která je mezi milovníky koloběžek velmi oblí-

bená. Bohužel 7. července 2023 zde došlo k vážné dopravní nehodě, kdy šestapadesátiletá žena jedoucí na 

koloběžce nepřizpůsobila rychlost své jízdy místnímu terénu a v prudké zatáčce upadla na zem. Během pádu 

si způsobila těžká zranění a musela být letecky transportována do nemocnice.   

 

Od začátku letošního roku na Knížecí cestě policisté evidují ještě jeden případ dopravní nehody osoby jedoucí 

na koloběžce. Koncem května zde devatenáctiletý mladík rovněž nepřizpůsobil rychlost jízdy místnímu teré-

nu a začal před jednou ze zatáček prudce brzdit, přičemž přepadl přes řídítka. Během nehody mladík utrpěl 

těžká zranění. Obě zmíněné osoby měly během pádu ochrannou přilbu. Kdyby tomu tak nebylo, tak by do-

pravní nehody nejspíše skončily tragicky. Na tyto nešťastné události policisté nereagovali pouze výše uvede-

nou preventivní akcí, ale také zvýšením silničním dohledem v této oblasti.  
 

 

          
 
 
           por. Mgr. Darina Veselá 
                 oddělení prevence  
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Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 8/2023, vydáno dne 1. 8. 2023. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 

Urgentně sháníme pronájem pro početnější rodinu v bytě nebo rodinném domě v Mořkově. 
Velmi prosíme o nabídky od 14:00 hodin na telefon 732 612 722,  

nebo od 07:00 hodin do 09:30 hodin na telefon 732 253 866.  
 

Předem velmi děkujeme za Vaše nabídky. 

 
 
 
 

Nabízíme výpomoc  
 

se sekáním 
  

travnatých ploch. 
   
 
 

Sečeme  
 

křovinořezem 
 

nebo 
  

benzínovou sekačkou. 
 
  
 

Cena dohodou  
 

dle náročnosti terénu  
 

a výšky porostu.   
 

Tel.: 739 497 919  


